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Aby zima nie zaskoczyła kierowców

Wczoraj powitaliśmy astronomiczną zimę, podczas której zapewne jeszcze nie raz będziemy mieli opady śniegu.
Zmienne warunku pogodowe wymagają zdecydowanie innego stylu prowadzenia auta. Prosimy kierowców o
wzmożoną czujność i rozważną jazdę, a pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności podczas przechodzenia przez
jezdnię i założenie elementów odblaskowych. Szczególnie teraz, gdy pośpiech i roztargnienie podczas
przedświątecznych przygotowań nie są naszym sprzymierzeńcem.

Zimowa aura nie jest sprzymierzeńcem kierowców - opady śniegu, czy marznącego deszczu powodują, że widoczność
jest ograniczona, a jezdnia mokra i śliska. Każdy kierowca powinien zatem zdawać sobie sprawę, że w takich
warunkach bardzo łatwo stracić panowanie nad pojazdem, a droga hamowania jest znacznie dłuższa niż zazwyczaj.

Wsiadając za kierownicę samochodu należy pamiętać o:

♦ zaplanowaniu swojej podróży – w przypadku złych warunków atmosferycznych lepiej wyjechać chwilę wcześniej i
nie zapomnieć o stałym utrzymywaniu samochodu w należytym stanie technicznym,
♦ dostosowaniu prędkości do panujących warunków na drodze,
♦ zachowywaniu zwiększonego odstępu od poprzedzającego samochodu,
♦ unikaniu gwałtownego hamowania i ostrożnego wchodzenia w zakręty
♦ zachowaniu szczególnej ostrożności w rejonach przejść dla pieszych.

Pieszych prosimy o:

♦ zawsze dokładne rozejrzenie się i upewnienie, że można bezpiecznie przejść przez jezdnię,
♦ nie wbieganie na jezdnię, w tym także na przejścia dla pieszych,
♦ wyposażenie się dla swojego bezpieczeństwa w elementy odblaskowe, by być bardziej widocznym dla innych
uczestników ruchu drogowego. Nawet mały odblask na rękę czy torebkę sprawi, że pieszy będzie widoczny dla
kierowcy nie z odległości 20-30 metrów, ale nawet ze 150 metrów. Dzięki temu kierowca z pewnością będzie miał
więcej czasu na odpowiednią reakcję.

W takich warunkach atmosferycznych - padający śnieg, często mokra i śliska nawierzchnia, wcześnie
zapadający zmrok - wszyscy uczestnicy ruchu drogowego powinni zachować rozwagę i ostrożność, by
każdy bezpiecznie mógł dotrzeć do swojego wyznaczonego celu.
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